
Anotace 

Tématem této bakalářské práce je odsun Němců z Karlovarska v letech 1945 – 1947. Práce 

zkoumá především dobu po druhé světové válce, kdy bylo Karlovarsko osídleno převážně 

německými obyvateli. V první části práce nastíním charakteristiku doby, která předcházela 

vývoji událostí, za kterými stojí nástup Adolfa Hitlera. Dále se budu zabývat prvními 

myšlenkami odsunu, které byly zformulovány prezidentem v exilu Edvardem Benešem a 

následnou nenávistnou atmosférou, která vedla k odplatě za roky útisku Německem a která 

ovládla celý český národ. Ráda bych se zabývala příčinami, průběhem i důsledky, které vedly 

k vysídlení německého obyvatelstva z Československa. Cílem bakalářské práce je prozkoumat 

především období od roku 1945 – 1947, ale také období první republiky a život židovského 

obyvatelstva v pohraničí západních Čech.  

Klíčová slova 

Odsun Němců, Židé, Československo, Mnichovská dohoda, Druhá světová válka, 

Karlovarsko, Mariánské Lázně, Drmoul 
 

 


